Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2015 года № 4586
«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения главой
администрации муниципального образования «Город Астрахань»
предложений по персональному составу муниципальных комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав»
В соответствии с Законом Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с созданием и осуществлением деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Астраханской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке рассмотрения главой администрации муниципального образования «Город Астрахань» предложений по персональному составу муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
2. Признать утратившими силу постановления:
2.1. Мэра города Астрахани:
- от 27.12.2013 № 11595-м «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения мэром города предложений по персональному составу комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
- от 11.07.2014 № 3755-м «О внесении изменения в постановление мэра города Астрахани от 27.12.2013 № 11595».
2.2. Администрации города Астрахани от 10.04.2015 № 2074 «О внесении изменения в постановление мэра города Астрахани от 27.12.2013 № 11595».
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в Прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4.3. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Утверждено постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 23.07.2015 № 4586
Положение о порядке рассмотрения главой администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
предложений по персональному составу муниципальных комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав
Положение о порядке рассмотрения главой администрации муниципального образования «Город Астрахань» предложений по персональному составу муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав регламентирует вопросы отбора кандидатов в состав районных муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа (далее по тексту - комиссия по делам несовершеннолетних) и порядок назначения членов комиссий.
1. Комиссия по делам несовершеннолетних формируется на основе поступающих предложений по персональному составу, вносимых органами и лицами, указанными в ч. 2 ст. 6 Закона Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с созданием и осуществлением деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Астраханской области» (далее - Закон).
2. Членами комиссии могут быть достигшие 21 года руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозных организаций, депутаты Думы Астраханской области, представительных органов муниципальных образований Астраханской области, а также граждане Российской Федерации, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, и другие заинтересованные лица, выразившие в письменной форме свое согласие на включение в состав соответствующей комиссии.
3. Документы, представляемые главе администрации муниципального образования «Город Астрахань» на кандидата в члены комиссии по делам несовершеннолетних, должны свидетельствовать о том, что кандидат соответствует требованиям, предъявляемым Законом к члену комиссии по делам несовершеннолетних.
При решении вопроса о назначении конкретного лица членом комиссии по делам несовершеннолетних представляются следующие документы: паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации, диплом об образовании или копии указанных документов, справка с места работы с указанием должности, характеристика с места работы и иные сведения, необходимые для решения вопроса о назначении лица членом комиссии по делам несовершеннолетних.
4. Глава администрации муниципального образования «Город Астрахань» назначает в состав комиссии по делам несовершеннолетних гражданина РФ, выдвинутого в соответствии с требованиями, установленными законом, при условии письменного согласия указанного гражданина РФ на вхождение его в состав этой комиссии.
5. Прием предложений по составу комиссии по делам несовершеннолетних осуществляется в течение десяти календарных дней после опубликования сообщения о приеме предложений по формированию нового состава комиссии по делам несовершеннолетних в соответствии с п. 5 ст. 9 Закона.
6. Сообщение о приеме предложений по формированию нового состава комиссии по делам несовершеннолетних по указанию главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» подготавливается рабочей группой по предварительному рассмотрению документов, представленных на кандидатов в члены комиссии по делам несовершеннолетних (далее - рабочая группа). Рабочая группа создается главой администрации муниципального образования «Город Астрахань» и составляет не менее пяти человек. Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань».
7. Поступившие главе администрации муниципального образования «Город Астрахань» предложения о кандидатурах (документы на кандидатов) в состав комиссии по делам несовершеннолетних направляются в рабочую группу.
8. Рабочая группа рассматривает поступившие главе администрации муниципального образования «Город Астрахань» предложения о кандидатурах в состав комиссии по делам несовершеннолетних, в том числе проверяет полноту поступивших сведений о кандидате, о соответствии его требованиям, предъявляемым Законом к кандидату в члены комиссии по делам несовершеннолетних.
9. По результатам рассмотрения кандидатур рабочая группа может принять по каждой кандидатуре одно из следующих решений:
- признать кандидатуру, предложенную в состав комиссии по делам несовершеннолетних, соответствующей требованиям, установленным законом;
- признать кандидатуру, предложенную в состав комиссии по делам несовершеннолетних, не соответствующей требованиям, установленным законом;
- предложить кандидату предоставить необходимую для рассмотрения кандидатуры информацию в указанный ею срок.
10. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от назначенного состава рабочей группы и оформляются протоколом рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы не позднее 2 дней от даты заседания рабочей группы подписывается ее руководителем и направляется главе администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Главе администрации муниципального образования «Город Астрахань» предоставляются все кандидатуры, рассмотренные рабочей группой.
11. Решение главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних оформляется постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань».
12. Постановление главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних подлежит официальному опубликованию в установленном законодательством порядке.
[bookmark: _GoBack]